Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000 – Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 95/2024

Exmº Sr Presidente da CMDM
ABEL FERNANDO KIEFER

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao setor competente, a possibilidade de

providenciar o calçamento do morro sentido ao Galo (também conhecido como a descida dos

Kempin), após a Igreja Luterana, na localidade de Califórnia, distrito de Melgaço.

Por ser uma estrada íngreme e muito sinuosa, oferece constante insegurança aos motoristas que

realizam o escoamento de seus produtos e, principalmente, para aqueles que realizam o

transporte escolar, cuja responsabilidade de extrema importância deve ser levada em

consideração pela prefeitura.

            Sala das Sessões, 4 de março de 2024.

                                                 JOHNEI CLÁUDIO DEGEN

                                                                Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/